



## 平成23年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成23年1月31日

上場会社名 株式会社きんでん

上場取引所 東大

コード番号 1944 URL <http://www.kinden.co.jp/>

代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 藤田 訓彦

問合せ先責任者 (役職名) 常務執行役員業務本部経理部長 (氏名) 宮地 雄一

TEL 06-6375-6000

四半期報告書提出予定日 平成23年2月14日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成23年3月期第3四半期の連結業績(平成22年4月1日～平成22年12月31日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
23年3月期第3四半期	314,078	△4.0	14,023	△4.7	15,345	△2.4	9,105	13.7
22年3月期第3四半期	327,046	6.5	14,711	△1.8	15,728	0.9	8,008	39.4

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
23年3月期第3四半期	36.83	—
22年3月期第3四半期	32.39	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
23年3月期第3四半期	477,646	318,960	66.7	1,289.01
22年3月期	509,518	316,406	62.0	1,278.49

(参考) 自己資本 23年3月期第3四半期 318,681百万円 22年3月期 316,128百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
22年3月期	—	6.50	—	9.50	16.00
23年3月期	—	6.00	—	—	—
23年3月期 (予想)	—	—	—	8.00	14.00

(注) 当四半期における配当予想の修正有無 無

23年3月期(予想) 期末配当金の内訳 特別配当2円00銭

### 3. 平成23年3月期の連結業績予想(平成22年4月1日～平成23年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	480,000	△3.4	20,500	△22.2	22,000	△20.6	12,000	△8.1	48.53

(注) 当四半期における業績予想の修正有無 無

4. その他（詳細は、〔添付書類〕P. 3「2. その他の情報」をご覧ください。）

(1) 当四半期中における重要な子会社の異動 無

新規 一社（社名 ）、除外 一社（社名 ）

（注）当四半期会計期間における連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動の有無となります。

(2) 簡便な会計処理及び特有の会計処理の適用 有

（注）簡便な会計処理及び四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用の有無となります。

(3) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更

① 会計基準等の改正に伴う変更 有

② ①以外の変更 無

（注）「四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更」に記載される四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更の有無となります。

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む） 23年3月期3Q 266,065,080株 22年3月期 266,065,080株

② 期末自己株式数 23年3月期3Q 18,834,278株 22年3月期 18,797,780株

③ 期中平均株式数（四半期累計） 23年3月期3Q 247,253,654株 22年3月期3Q 247,289,875株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、四半期財務諸表に対する四半期レビュー手続が実施中です。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績の見通し等の将来に関する記述は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によりこれらの予想数値と異なる場合があります。

(参考) 個別業績予想

平成23年3月期の個別業績予想 (平成22年4月1日～平成23年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通 期	440,000	△2.7	18,000	△25.5	20,000	△22.6	10,800	△15.9	43.68

(注) 当四半期における個別業績予想の修正有無 無

○添付資料の目次

1. 当四半期の連結業績等に関する定性的情報 .....	P. 2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報 .....	P. 2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報 .....	P. 2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報 .....	P. 2
2. その他の情報 .....	P. 3
(1) 重要な子会社の異動の概要 .....	P. 3
(2) 簡便な会計処理及び特有の会計処理の概要 .....	P. 3
(3) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更の概要 .....	P. 3
3. 四半期連結財務諸表 .....	P. 4
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	P. 4
(2) 四半期連結損益計算書(第3四半期連結累計期間) .....	P. 6
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書 .....	P. 7
(4) 継続企業の前提に関する注記 .....	P. 9
(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記 .....	P. 9
4. (参考) 個別財務諸表 .....	P. 10
(1) 四半期個別貸借対照表 .....	P. 10
(2) 四半期個別損益計算書(第3四半期累計期間) .....	P. 12
5. (参考) 個別業績の概要 .....	P. 13~15

## 1. 当四半期の連結業績等に関する定性的情報

### (1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期の我が国経済は、政府の経済政策等により一部の企業収益に改善傾向が見られましたものの、株式市場の低迷や円高基調が継続するなど、景気は総じて足踏み状態で推移しました。

建設業界におきましては、民間建設投資は設備過剰感が依然として残り、公共工事も低調な状態で推移するなど、全般的に消極的な動きとなりました。

このような景況下、当社グループは一定量の受注確保と利益重視の徹底を最重要課題に位置づけ、積極果敢な営業活動とともに原価の低減、採算性の向上に努めましたが、当第3四半期連結累計期間の売上高は電力その他工事等の減少により3,140億7千8百万円(前年同期比4.0%減)となりました。利益面については、営業利益は140億2千3百万円(前年同期比4.7%減)、経常利益は153億4千5百万円(前年同期比2.4%減)となりました。四半期純利益は特別利益の増加により91億5百万円(前年同期比13.7%増)となりました。

### (2) 連結財政状態に関する定性的情報

#### (総資産)

流動資産は、有価証券が増加しましたが、現金預金や受取手形・完成工事未収入金等の売掛債権などが減少したため、前連結会計年度末と比べ297億4千5百万円減少し、2,830億3千9百万円となりました。固定資産は、投資有価証券の評価差益の減少などにより、前連結会計年度末と比べ21億2千6百万円減少し、1,946億7百万円となりました。この結果、総資産は前連結会計年度末と比べ318億7千1百万円減少し、4,776億4千6百万円となりました。

#### (負債)

流動負債は、支払手形・工事未払金等や未成工事受入金などが減少したため、前連結会計年度末と比べ381億5千7百万円減少し、1,337億3千8百万円となりました。固定負債は、退職給付引当金の増加などにより、前連結会計年度末と比べ37億3千1百万円増加し、249億4千7百万円となりました。この結果、負債合計は前連結会計年度末と比べ344億2千5百万円減少し、1,586億8千5百万円となりました。

#### (純資産)

純資産は、その他有価証券評価差額金の減少などがありましたが、利益剰余金が増加したため、前連結会計年度末と比べ25億5千3百万円増加し、3,189億6千万円となりました。なお、自己資本比率は前連結会計年度末から4.7ポイント上昇し、66.7%となりました。

### (3) 連結業績予想に関する定性的情報

連結業績予想につきましては、当第3四半期は順調に推移しており、平成22年5月12日に発表した予想と変更がありません。

## 2. その他の情報

### (1) 重要な子会社の異動の概要

該当事項なし。

### (2) 簡便な会計処理及び特有の会計処理の概要

#### ① 簡便な会計処理

##### ア. たな卸資産の評価方法

当第3四半期連結会計期間末の棚卸高の算出に関しては、実地棚卸を省略し、前連結会計年度末の実地棚卸高を基礎として合理的な方法により算出する方法によっている。

##### イ. 固定資産の減価償却費の算定方法

定率法を採用している資産については、連結会計年度に係る減価償却費の額を期間按分して算定する方法によっている。

#### ② 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理

##### 税金費用の算定方法

税金費用の算定については、当第3四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算する方法を採用している。なお、「法人税、住民税及び事業税」と「法人税等調整額」は一括して「法人税等」と記載している。

### (3) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更の概要

#### 資産除去債務に関する会計基準の適用

第1四半期連結会計期間より、「資産除去債務に関する会計基準」(企業会計基準第18号 平成20年3月31日)及び「資産除去債務に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第21号 平成20年3月31日)を適用している。なお、これによる損益に与える影響はない。

3. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成22年12月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成22年3月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金預金	34,138	56,818
受取手形・完成工事未収入金等	115,023	129,853
有価証券	52,997	38,000
未成工事支出金	67,021	70,102
その他のたな卸資産	5,807	7,373
その他	14,327	16,272
貸倒引当金	△6,276	△5,635
流動資産合計	283,039	312,784
固定資産		
有形固定資産		
建物・構築物	84,740	83,572
土地	57,143	57,154
その他	49,544	49,193
減価償却累計額	△79,001	△76,325
有形固定資産合計	112,426	113,595
無形固定資産	1,771	1,809
投資その他の資産		
投資有価証券	62,905	64,402
その他	23,841	24,488
貸倒引当金	△6,339	△7,562
投資その他の資産合計	80,408	81,328
固定資産合計	194,607	196,733
資産合計	477,646	509,518
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	48,048	60,402
短期借入金	17,497	16,708
未払法人税等	3,844	9,140
未成工事受入金	44,959	51,317
工事損失引当金	2,683	2,604
完成工事補償引当金	310	333
その他	16,395	31,390
流動負債合計	133,738	171,896
固定負債		
退職給付引当金	20,247	19,975
役員退職慰労引当金	219	207
その他	4,479	1,031
固定負債合計	24,947	21,215
負債合計	158,685	193,111

(単位：百万円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成22年12月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成22年3月31日)
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	26,411	26,411
資本剰余金	29,848	29,848
利益剰余金	269,693	264,420
自己株式	△15,855	△15,827
株主資本合計	310,097	304,852
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	10,042	12,226
繰延ヘッジ損益	—	△0
為替換算調整勘定	△1,458	△949
評価・換算差額等合計	8,584	11,276
少数株主持分	278	277
純資産合計	318,960	316,406
負債純資産合計	477,646	509,518



(2) 四半期連結損益計算書  
(第3四半期連結累計期間)

(単位:百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)
完成工事高	327,046	314,078
完成工事原価	280,494	270,271
完成工事総利益	46,551	43,806
販売費及び一般管理費	31,840	29,783
営業利益	14,711	14,023
営業外収益		
受取利息	269	294
受取配当金	703	759
持分法による投資利益	28	17
その他	752	1,059
営業外収益合計	1,754	2,132
営業外費用		
支払利息	185	182
為替差損	163	350
その他	389	276
営業外費用合計	737	810
経常利益	15,728	15,345
特別利益		
前期損益修正益	43	494
固定資産売却益	3	193
投資有価証券売却益	91	131
投資有価証券償還益	—	456
特別利益合計	138	1,276
特別損失		
固定資産売却損	23	4
固定資産除却損	40	7
減損損失	120	28
投資有価証券評価損	214	674
会員権評価損	3	4
特別損失合計	402	718
税金等調整前四半期純利益	15,464	15,903
法人税等	7,446	6,792
少数株主損益調整前四半期純利益	—	9,110
少数株主利益	9	5
四半期純利益	8,008	9,105

## (3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前四半期純利益	15,464	15,903
減価償却費	3,759	3,681
減損損失	120	28
のれん償却額	164	—
貸倒引当金の増減額(△は減少)	465	△576
工事損失引当金の増減額(△は減少)	△560	79
退職給付引当金の増減額(△は減少)	2,256	274
受取利息及び受取配当金	△973	△1,054
支払利息	185	182
為替差損益(△は益)	129	218
持分法による投資損益(△は益)	△28	△17
投資有価証券評価損益(△は益)	214	674
会員権評価損	3	4
有形固定資産売却損益(△は益)	19	△189
有形固定資産除却損	40	7
投資有価証券売却損益(△は益)	△91	△131
投資有価証券償還損益(△は益)	—	△456
売上債権の増減額(△は増加)	42,567	14,641
未成工事支出金の増減額(△は増加)	991	3,049
仕入債務の増減額(△は減少)	△31,385	△12,053
未成工事受入金の増減額(△は減少)	7,514	△6,260
その他	626	△7,508
小計	41,485	10,495
利息及び配当金の受取額	1,018	1,092
利息の支払額	△196	△182
法人税等の支払額	△14,112	△11,843
営業活動によるキャッシュ・フロー	28,194	△437
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
定期預金の預入による支出	△3,060	△1,499
定期預金の払戻による収入	6,756	2,651
有形固定資産の取得による支出	△4,661	△2,891
有形固定資産の売却による収入	110	232
投資有価証券の取得による支出	△5,064	△4,902
投資有価証券の売却及び償還による収入	8,289	2,667
子会社株式の取得による支出	△53	—
貸付けによる支出	△529	△23
貸付金の回収による収入	560	34
その他	△544	△103
投資活動によるキャッシュ・フロー	1,803	△3,833

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 平成21年4月1日 至 平成21年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年12月31日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	264	797
長期借入金の返済による支出	△58	—
自己株式の取得による支出	△25	△29
自己株式の売却による収入	2	1
配当金の支払額	△3,462	△3,832
少数株主への配当金の支払額	△2	△2
その他	△85	△140
財務活動によるキャッシュ・フロー	△3,367	△3,206
現金及び現金同等物に係る換算差額	△121	△657
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	26,508	△8,134
現金及び現金同等物の期首残高	49,995	94,191
現金及び現金同等物の四半期末残高	76,504	86,056

(4) 継続企業の前提に関する注記  
該当事項なし。

(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記  
該当事項なし。

4. (参考) 個別財務諸表

(1) 四半期個別貸借対照表

(単位：百万円)

	当第3四半期会計期間末 (平成22年12月31日)	前事業年度末に係る 要約貸借対照表 (平成22年3月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金預金	18,266	38,867
受取手形・完成工事未収入金	102,100	114,243
有価証券	52,997	38,000
未成工事支出金	76,068	76,565
材料貯蔵品	5,575	7,200
その他	12,782	13,995
貸倒引当金	△5,768	△4,605
流動資産合計	262,022	284,266
固定資産		
有形固定資産		
建物	73,989	72,876
土地	56,378	56,172
その他	31,114	30,489
減価償却累計額	△71,421	△68,861
有形固定資産合計	90,061	90,676
無形固定資産	1,361	1,526
投資その他の資産		
投資有価証券	57,425	58,660
その他	57,787	59,252
貸倒引当金	△9,262	△10,947
投資その他の資産合計	105,950	106,965
固定資産合計	197,373	199,168
資産合計	459,395	483,435
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形・工事未払金	41,127	51,400
短期借入金	16,620	14,970
未払法人税等	3,511	8,480
未成工事受入金	56,152	58,175
工事損失引当金	2,678	2,604
完成工事補償引当金	154	158
その他	14,837	25,541
流動負債合計	135,080	161,329
固定負債		
退職給付引当金	18,757	18,469
債務保証損失引当金	347	160
その他	1,150	1,195
固定負債合計	20,255	19,825
負債合計	155,336	181,154

(参考)

(単位：百万円)

	当第3四半期会計期間末 (平成22年12月31日)	前事業年度末に係る 要約貸借対照表 (平成22年3月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	26,411	26,411
資本剰余金	29,848	29,848
利益剰余金	253,604	249,645
自己株式	△15,855	△15,827
株主資本合計	294,008	290,077
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	10,051	12,204
繰延ヘッジ損益	-	△0
評価・換算差額等合計	10,051	12,203
純資産合計	304,059	302,280
負債純資産合計	459,395	483,435

(2) 四半期個別損益計算書  
(第3四半期累計期間)

(単位:百万円)

	前第3四半期累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)
完成工事高	293,707	278,920
完成工事原価	251,790	240,722
完成工事総利益	41,917	38,197
販売費及び一般管理費	27,741	26,189
営業利益	14,175	12,007
営業外収益		
受取利息	232	235
受取配当金	1,077	1,093
その他	560	782
営業外収益合計	1,870	2,112
営業外費用		
支払利息	171	168
貸倒引当金繰入額	137	-
為替差損	123	381
債務保証損失引当金繰入額	-	187
その他	159	129
営業外費用合計	592	867
経常利益	15,453	13,252
特別利益		
前期損益修正益	36	477
固定資産売却益	0	192
投資有価証券売却益	91	131
投資有価証券償還益	-	456
特別利益合計	128	1,258
特別損失		
固定資産売却損	20	2
固定資産除却損	30	6
減損損失	120	28
投資有価証券評価損	214	545
関係会社株式評価損	53	-
会員権評価損	3	3
特別損失合計	443	586
税引前四半期純利益	15,138	13,924
法人税等	6,711	6,132
四半期純利益	8,427	7,791

- (注) 1. 開示した四半期個別財務諸表は、法定開示におけるレビュー対象ではありません。  
2. 開示した四半期個別財務諸表は、「四半期財務諸表等規則」に準拠して作成しております。

5. (参考) 個別業績の概要

(1) 平成23年3月期第3四半期の個別業績(平成22年4月1日～平成22年12月31日)

①個別経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
23年3月期第3四半期	278,920	△5.0	12,007	△15.3	13,252	△14.2	7,791	△7.5
22年3月期第3四半期	293,707	2.9	14,175	3.0	15,453	4.7	8,427	31.4

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
23年3月期第3四半期	31.51	-
22年3月期第3四半期	34.08	-

②個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
23年3月期第3四半期	459,395	304,059	66.2	1,229.86
22年3月期	483,435	302,280	62.5	1,222.49

(参考) 自己資本 23年3月期第3四半期 304,059百万円 22年3月期 302,280百万円

(2) 受注工事高、完成工事高及び次期繰越工事高

(単位: 百万円)

項 目	前第3四半期累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)	対前年同四半期 増減(△)
期首繰越工事高	331,864	291,292	△40,571
期中受注工事高	310,582	290,487	△20,095
合 計	642,446	581,779	△60,666
内完成工事高	293,707	278,920	△14,787
差引次期繰越工事高	348,739	302,859	△45,879

(3) 得意先別受注工事高及び完成工事高

①受注工事高

(単位: 百万円)

得 意 先	前第3四半期累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年12月31日)		当第3四半期累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)		対前年同四半期 増減(△)	
	金額	%	金額	%	金額	%
関西電力グループ	79,486	25.6	84,383	29.0	4,897	6.2
内 関西電力(株)	59,522	19.2	60,905	21.0	1,382	2.3
一 般 得 意 先	231,095	74.4	206,103	71.0	△24,992	△10.8
合 計	310,582	100.0	290,487	100.0	△20,095	△6.5



②完成工事高

(単位：百万円)

得意先	前第3四半期累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年12月31日)		当第3四半期累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)		対前年同四半期 増減(△)	
	金額	%	金額	%	金額	%
関西電力グループ	88,358	30.1	80,125	28.7	△8,233	△9.3
内 関西電力(株)	58,354	19.9	58,416	20.9	62	0.1
一般得意先	205,349	69.9	198,795	71.3	△6,554	△3.2
合計	293,707	100.0	278,920	100.0	△14,787	△5.0

(4) 工事種別受注工事高及び完成工事高

①受注工事高

(単位：百万円)

工事種別	前第3四半期累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年12月31日)		当第3四半期累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)		対前年同四半期 増減(△)	
	金額	%	金額	%	金額	%
配電工事	56,421	18.2	57,126	19.7	705	1.3
一般電気工事	181,828	58.5	167,356	57.6	△14,472	△8.0
情報通信工事	44,982	14.5	43,296	14.9	△1,686	△3.7
環境関連工事	17,412	5.6	16,766	5.8	△645	△3.7
電力その他工事	9,937	3.2	5,941	2.0	△3,995	△40.2
合計	310,582	100.0	290,487	100.0	△20,095	△6.5

②完成工事高

(単位：百万円)

工事種別	前第3四半期累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年12月31日)		当第3四半期累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)		対前年同四半期 増減(△)	
	金額	%	金額	%	金額	%
配電工事	55,003	18.7	54,404	19.5	△598	△1.1
一般電気工事	151,240	51.5	157,945	56.6	6,704	4.4
情報通信工事	44,163	15.0	40,864	14.7	△3,299	△7.5
環境関連工事	14,257	4.9	18,969	6.8	4,711	33.0
電力その他工事	29,041	9.9	6,736	2.4	△22,305	△76.8
合計	293,707	100.0	278,920	100.0	△14,787	△5.0

(5) 工事種別次期繰越工事高

(単位：百万円)

工 事 種 別	前第3四半期会計期間末 (平成21年12月31日)		当第3四半期会計期間末 (平成22年12月31日)		対前年同四半期 増 減 (△)	
	金 額	%	金 額	%	金 額	%
配 電 工 事	13,097	3.8	12,615	4.2	△482	△3.7
一 般 電 気 工 事	264,464	75.8	233,890	77.2	△30,573	△11.6
情 報 通 信 工 事	13,375	3.8	11,253	3.7	△2,121	△15.9
環 境 関 連 工 事	24,516	7.0	21,541	7.1	△2,974	△12.1
電 力 そ の 他 工 事	33,285	9.6	23,558	7.8	△9,727	△29.2
合 計	348,739	100.0	302,859	100.0	△45,879	△13.2

(6) 平成23年3月期(平成22年4月1日～平成23年3月31日)受注工事高及び完成工事高予想

①得意先別

(単位：百万円)

得 意 先	受注工事高		完成工事高	
	金 額	%	金 額	%
関西電力グループ	108,000	25.7	107,000	24.3
内 関西電力(株)	80,000	19.0	79,000	18.0
一 般 得 意 先	312,000	74.3	333,000	75.7
合 計	420,000	100.0	440,000	100.0

②工事種別

(単位：百万円)

工 事 種 別	受注工事高		完成工事高	
	金 額	%	金 額	%
配 電 工 事	74,000	17.6	73,000	16.6
一 般 電 気 工 事	244,000	58.1	250,000	56.8
情 報 通 信 工 事	60,000	14.3	60,000	13.6
環 境 関 連 工 事	29,000	6.9	29,000	6.6
電 力 そ の 他 工 事	13,000	3.1	28,000	6.4
合 計	420,000	100.0	440,000	100.0

(注) 当四半期における個別受注工事高及び完成工事高予想の修正有無 無

※ 上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によりこれらの予想数値と異なる場合があります。